
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 62 del 26/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE 2° SEMESTRALITÀ POLIZZA  RELATIVA AL SERVIZIO 
DI COPERTURA ASSICURATIVA PER RESPONSABILITÀ CIVILE GENERALE 
(R.C.T. - R.C.O.) -  PER IL  PERIODO 05/08/2020 – 04/08/2021 -  COD. CIG Z862DCC406  

  IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di interessi,  dichiara altresì,  l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  
destinatario del presente provvedimento:

Vista  la Determina n. 804 del 27/07/2020 con la quale si è provveduto  all’affidamento 

dell’incarico   ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 del D.Lvo 50/2016 per i servizi  assicurativi  della 

Responsabilità Civile Generale (R.C.T. - R.C.O.) per il periodo 05/08/2020 – 04/08/2021 alla Aig 

Europe  SA  –  Rappresentanza  Generale  per  L’Italia  impegnando  la  somma  relativa  al  primo 

semestre pari ad €. 18.492,00 sul codice del bilancio 1021.10.1044 del bilancio 2019/2021 anno 

2020;

Considerato che nella suddetta Determina n. 804/2022 si dava atto che l’ulteriore somma di 

€. 18.492,00 relativa al 2° semestre, in quanto a carico dell’esercizio finanziario 2021, sarebbe 

stata impegnata a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022; 

Vista  la nota prot.  6899 del 23/03/2021 con la quale il  Broker assicurativo GB Sapri 

rammenta la scadenza del pagamento della seconda rata pari ad €. 18.492,00 è a 60 giorni dal 

04/02/2021 mediante bonifico bancario presso il Banco di Sardegna – Filiale di Roma intestato a 

“GBSAPRI SPA”;

Pagina 1/3



Vista la nota n. 4849154 del 12/02/2021 con la quale l’INPS  certifica  che la Aig Europe 

S.A  –  Rappresentanza  Generale  per  L’iItalia  è  in  regola  con  i  versamenti  dei  contributi 

previdenziali;

Vista la nota prot. 25640487 del 13/01/2021 con la quale l’Inail certifica che la GBSAPRI 

S.p.A.   con sede  legale  a  Roma nella  Via  Nomentana  183 è  in  regola  con  i  versamenti  dei 

contributi previdenziali; 

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2020/2022; 

PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021 prevede il differimento per la 

deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 al 30/04/2021;

VISTO che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 

dell’esercizio provvisorio;

VISTO l’art. 163, comma 5 lettera c) del T.U.;

DATO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ 

esercizio 2021;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

DI IMPEGNARE la somma di €. 18.492,00 su codice di bilancio   01021.10/1044 anno 

2021

DI LIQUIDARE alla  Aig Europe SA – Rappresentanza Generale per L’Italia   la somma 

relativa  alla  prima  semestralità,  pari  ad  €.  18.492,00  mediante  bonifico  bancario, 

intestato a  “GBSAPRI S.p.A.” cod. IBAN  IT 19 Q 01015 03201 000070244890  per la 

copertura  dei servizi assicurativi  RESPONSABILITA' CIVILE GENERALE (R.C.T. - 

R.C.O.)  del Comune di Cinisi per il periodo dal  (05/08/2020 – 04/08/2021) cod CIG 

Z862DCC406;

DI IMPUTARE la superiore spesa sul codice di bilancio 01021.10/1044 anno 2021.

DARE ATTO che la spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c.5 lett. c).

 Il Resp. del procedimento
        Rag. A. Vitale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V°   

VISTA la proposta che precede, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi 

Pagina 2/3



VISTA la Determinazione Sindacale n. 36 del 11/08/2020 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree.

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi, addì __________

Il 
Responsabile del Settore       

        (D.ssa P. Vitale) 

Cinisi,  26/03/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

